Yamaichi-seikou. co., Ltd
製品総合カタログ
General Catalog
ユニット種類
取付例（手押台車へのセット例 １輪リンク式）
① 1 輪リンク式
モータと駆動輪を連結したモデルとなります。
駆動輪部に空転防止スプリングを有し、１ｔを超える重荷搬送でも

1 基搭載
お客様
台車へ
セ ッ ト
モータ
２基搭載
お客様
台車へ
セット化
PAU-01B  製品仕様
   PAU-01B は基本お客様で既にご使用されている若しくは、新規でご製作予定されている台車等へ
アシスト駆動ユニット及び、センサー部、配電盤部、バッテリー等を据付する仕様となります。
製品自重 アシスト操作速度 最大重量牽引時 モータ装備数 バッテリー装備数
（㎏） （ ㎞/h ） アシスト連続使用時間 （台） （本）
1000㎏ 　PAU-01B 32 0 ～ 3.5 1時間 1 1
1500㎏ 　PAU-01B-1500 35 0 ～ 1.5 約50分 1 1
2000㎏ 　PAU-01B-2000SP 40 0 ～ 3.0 1時間 2 2
3500㎏ 　PAU-01B-3500SP 0 ～ 1.5 約50分 2 2
4500㎏ 　PAU-01B-4500SP 0 ～ 1.1 約40分 2 2
牽引質量 型　　式
45
※ 2000 ㎏以上の搬送におきましては、台車既存車輪を硬質素材（MC ナイロン、鉄等）へ変更をお願いする場合があります。
※ 搬送質量に対し、アシスト本機をスペック UP することで、アシスト連続使用時間が延びます。

同形状の台車を複数台お持ちのお客様に最適です。製品ラインアップは 500 ㎏～4500 ㎏と幅広く、
また、連結・アシスト操作ともに簡単に行えますので女性の方にも安心してお使い頂けます。
電動パワーアシストユニット 【PAU-02D】
※ 連結アタッチメントを台車へ取り付けする際、台車側に一部加工やアタッチメント固定金具等が必要にある場合があります。
※ 一部加工やアタッチメント固定金具ついて、ご質問がありましたら、製品取扱窓口へお問い合わせください。
連結アタッチメント  特許取得済 【特願 2013-092532】
【輪圧スプリング】
アシストユニット本体自重が軽いため、装備している駆動輪がスリップしないよう、
床面へタイヤ圧力を加える機構を有しています。
ＰＡＵ－02D  製品寸法
PAU-02D  製品仕様
製品自重 アシスト操作速度 最大重量牽引時 モータ装備数 バッテリー装備数
（㎏） （ ㎞/h ） アシスト連続使用時間 （台） （本）
500㎏ 　PAU-02DS 25 0 ～ 4.0 1時間 1 1
1000㎏ 　PAU-02D 32 0 ～ 3.5 約50分 1 1
1500㎏ 　PAU-02D-1500 35 0 ～ 1.5 1時間 1 1
2000㎏ 　PAU-02D-2000SP 0 ～ 3.5 約50分 2 2
3500㎏ 　PAU-02D-3500SP 0 ～ 1.5 約40分 2 2
牽引質量 型　　式
40
※ アシスト操作速度はハンドルへの操作力に比例します。軽く押すことで「微速」、強く推すことで「高速」となります。（引きも同様）
※ 速度調整、前進後退切替スイッチは付いておりません。電源 ON 後、ご使用いただけます。